令和５年度 第 1 回臨時評議員会 議事録（要旨）

１ 日 時 令和５年 12 月４日（月）午後１時 25 分～午後２時５分

２ 場 所 長泉町在宅福祉総合センター３階集会室

３ 出席者 評議員 13 名、役員２名、事務局２名、職員８名

４ 議題

⑴ 報告事項

第 16 号議案 行政機関による立入検査結果及び報告

〈議案書に基づき、福祉会館等に対する消防本部による立入検査の結果につ

いて事務局より報告、質疑もなく了承〉

第 17 号議案 令和５年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会中間事業報告

          並びに中間決算に伴う定期監事監査報告

〈議案書に基づき、令和５年度上半期の事業の執行状況について事務局より

報告、質疑もなく了承〉

      第 18 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会職員就業規程の一部改正

〈議案書に基づき、職員の定年延長について事務局より報告、質疑もなく了

承〉

第 19 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会嘱託等の就業規程の一部

改正

〈議案書に基づき、嘱託等の職員の定年延長について事務局より報告、質疑

もなく了承〉

第 20 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会地域福祉活動助成金交付

          要綱の制定

〈議案書に基づき、共同募金を活用した団体への助成に関する要綱の制定に

 ついて事務局より報告、質疑もなく了承〉

第 21 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会歳末たすけあい地域福祉

活動支援事業助成金交付要綱の制定

〈議案書に基づき、共同募金を活用した団体が行う年末年始の事業に対する

助成に関する要綱の制定について事務局より報告、質疑もなく了承〉

⑵ 決議事項

 第 22 号議案  令和５年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会会計補正予算

（第２回）の承認

〈議案書に基づき、静岡県からの受託金や指定通所介護事業での基金の取り

崩しなどのよる 74 万２千円の増額補正について事務局より説明、質疑もな

く承認〉

⑶ その他

 ① 在宅福祉総合センター食堂事業の休止

〈配布資料に基づき、令和 6 年 1 月から食堂事業の休止について事務局より

説明、質疑もなく承認〉